

Dirección:

Reg. Fed.: CED920927MP5

Reg. Cámara:

Cta. Estatal:

Código postal:

Fecha No.	Refer.	Tipo	Cuenta	Número	Nombre	Concepto	Diario	Seg.	Clase Cargos	Diario Abonos
16/Ago/2018		Egresos		18,000,748	Pago de insumos de papeleria para abastecer la oficna de cd Ju..					
1			180007..1-1120-1-00-000		Banamex 3513213 Ppal.					14,403.02
2			180007..5-2111-1-00-000		Pago de insumos de papeleria para abas..			36	14,403.02	
					Materiales, útiles y equipos menores de ..					
					Pago de insumos de papeleria para abas..					
Total póliza :									14,403.02	14,403.02

CFD/CFDI ASOCIADOS A LA PÓLIZA

Emisión	Tipo	Serie	Folio	UUID	RFC\TaxId	Razón Social	Total
14/Ago/2018	ingreso	A	82784	EA781518-6B4F-0C4F-845B-6802EBBF..	CMA94021257A	CASAMARYS SA D..	14,403.02
Total CFD/CFDI :							14,403.02
Total Comp. Ext. :							0



Jueves 16 de Agosto de 2018, 2:05 PM Centro de México

Otras cuentas

Cliente	73562443
Razón Social	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Por Aplicar = Su operación ha sido aplicada o bien esta por aplicarse de acuerdo a la fecha y hora programada en su captura.

Capturista	Usuario 03	DIANA ELENA TREVIZO/PEÑA
------------	------------	--------------------------

Autorizadores	Usuario 03	DIANA ELENA TREVIZO/PEÑA
	Usuario 01	PEDROCA QUINTANAR/ROHANA

Cuentas

Cuenta retiro

COMISION ESTATAL DE DERECH - 934 / 3513213

Cuenta depósito

Casa Marys SA de CV - 833 / 6613427

Datos de la
transferencia

Importe MXN	\$ 14,403.02
Descripción/ Ref. Alfanum.	82784
Referencia Numérica	82784
Concepto	F82784 mat de oficina Visitad Jz
Número de Autorización	128910
Autorización remota	La autorización remota debe realizarse antes de la fecha y hora programada.
Fecha programada	16/08/2018
Hora programada	14:15 hrs



COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020

TEL. Y FAX 201-2990 al 95 CON 6 LINEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-1758

E-mail: cedhch@prodigy.net.mx

www.cedhchihuahua.org.mx

www.dhnet.org.mx

ORDEN DE COMPRA

ORDEN PARA:

CASAMARYS S.A DE C.V

ENTREGAR A:

CARGO A:

CANTIDAD	DESCRIPCION	ULT. REP.	IMPORTE
	INSUMOS DE PAPELERIA PARA ABASTECER LA OFICINA DE CD. JUAREZ	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	
AUTORIZO C.P. Pedro Antonio Quintana Rohana		FECHA 13/AGOSTO/2018	TOTAL 12,416.40
		SUBTOTAL	
		IVA	1,986.62
		TOTAL	14,403.02

3



COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Memorándum J.S.A.M./511/2018

Chihuahua Chih., a 15 de agosto de 2018

C.P. PEDRO ANTONIO QUINTANAR ROHANA
JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el tener por objeto *(sic)* regular la planeación, programación, presupuestación, contratación, gasto, ejecución, control y evaluación de cualquier adquisición, arrendamientos de bienes muebles y prestación de servicios de cualquier naturaleza, y en apego al numeral XXXIIV de la citada Ley, insto se dé cumplimiento a la solicitud de adquisición realizada por el Lic. Adolfo Castro Jiménez, Visitador Titular de la Oficina en Ciudad Juárez, para proveer de insumos de papelería para abastecer a las diferentes áreas y departamentos del Organismo en Ciudad Juárez, por lo cual se procedió a realizar el procedimiento de la compra solicitando las cotizaciones de ley, finalmente adquiriéndose con la empresa CASAMARYS S.A. DE C.V., expidiendo factura A82784 de importe \$14,403.02 (catorce mil cuatrocientos tres pesos 02/100 m.n.), cabe mencionar que a pesar que pareciera existir una cotización de un importe menor a la contratada, la decisión se tomó ya que en dicha cotización no se encuentran los productos necesarios, dado que la empresa que la expide no los maneja.

Se anexa:

- Justificación del gasto.
- Oficio de Solicitud.
- Factura validada ante el SAT.
- Cotizaciones.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente

C. Rogelio Reyes Torres

Jefe de Área de Adquisiciones, Servicio y Mantenimiento

c.c.p. M.D.H. José Luis Armendáriz González, Presidente de la CEDH

Recibí
16/08/18
10:41 am

* 000515 4

2850/2018



COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AV. DE LOS INSURGENTES No. 4327 COL. LOS NOGALES
C.P. 32330 CD. JUÁREZ, CHIH.
TEL. 251-9750 y 51 LADA SIN COSTO 01-800-685-7604
oficina.juarez@cedhchihuahua.org.mx asesoriajrz@yahoo.com.mx
www.cedhchihuahua.org.mx www.dhnet.org.mx

COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS

RECIBIDO
17 JUL 2018

12:50
E

Oficio número: CJ AC 081/2018

Asunto: El que se indica

Cd. Juárez, Chih. a 13 de julio del 2018

COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS

16 JUL 2018
RECIBIDO

LIC. ROGELIO REYES
AREA DE CONTROL ANALISIS Y EVALUACION

Por este conducto me permito solicitarle en base a las necesidades que se tienen en esta oficina:

DESCRIPCIÓN	NO. DE ARTÍCULO	CANTIDAD
PAPEL OFFICE DEPOT	6369 ✓	5
PAPEL OFICIO CAJA CON 5,000 HOJAS OFFICE DEPOT	6890 ✓	2
NOTAS AUTO ADHERIBLES OFFICE DEPOT	36657 ✓	5
POST-IT POP-UP PASTEL 100 HOJAS	41949 ✓	5
DESPACHADOR POP-UP DS100 POST-IT	41109	1
CINTA ADHESIVA CRYSTAL CLEAR SCOTCH	50810 /	5
CARTULINA OPALINA FACIA	26636 ✓	4
PAPEL OPALINA FACIA	26635	3
CINTA ADHESIVA SCOTCH 810 MAGICA 18MM X 33M	375 /	8
BLOCK CARTA OFFICE DEPOT	38253 ✓	2
TIJERAS DE OFICINA MANGO RECTO OFFICE DEPOT	38341 ✓	1
BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIANO AZUL CAJA CON 50	6809	1
BOLIGRAFO BIC PUNTO FINO AZUL CAJA C/12	5 ✓	2
MARCATEXTOS PUNTA CINCEL OFFICE DEPOT	30049	2

*00051E 5

CORRECTOR LIQUIDO AQUA FLUID	62588 ✓	2
PLUMA BIC PUNTO MEDIANO ROJO CAJA CON 12	3 ✓	1
CINTA CORRECTORA PAPERMATE DRYLINER BLISTER C/1	31524 ✓	2
MARCADOR SHARPIE NEGRO 4 PIEZAS	40067 ✓	1
MARCATEXTO VISION COLORES SURTIDOS BLISTER 5 PIEZA	192	2
LAPIZ DE GRAFITO HB #2 OFFICE DEPOT CAJA CON 12 PIEZAS	43956 ✓	3
BICOLOR ROJO/AZUL OFFICE DEPOT 4 PIEZAS	43951 ✓	2
GRAPA ESTANDAR PILOT CAJA C/5040	8101 ✓	3
PILA ENERGIZER MAX AA PAQUETE CON 4	1851 ✓	2
DESPACHADOR SCOTCH C-38 NEGRO	364 ✓	1
MEMORIA USB KINGSTON 16GB DT101 G2	48665 ✓	2
MEMORIA USB 16 GB ADATA	78486 ✓	2
PLUMA ENERGEL DX PUNTO FINO AZUL PIEZA	36285	9
MOUSE PAD SPECTRA MEMORY FOAM (NEGRO)	60813 ✓	4
MOUSE ALAMBRICO LOGITECH M100 (NEGRO, USB)	48845 ✓	1
LIBRO 24 COLUMNAS BLUELINE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	6495 ✓	2
ENGRAPADORA BOSTITCH METALICA TIRA COMPLETA	44703 ✓	2
KIT DE MARCADORES EXPO CON BORRADOR Y LIQUIDO	61018 ✓	1

MARCADORES SHARPIE 22 PIEZAS	40073	2
FOLDER OFICIO OFFICE DEPOT MANILA CON 100 PIEZAS	39629	1

Sin otro particular, le reitero las seguridades de mi atenta consideración.

LIC. ADOLFO CASTRO JIMÉNEZ

VISITADOR TITULAR DE LA COMISIÓN ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS ZONA NORTE

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"

"2018, Año de la Familia y los Valores"

**CASAMARYS SA DE CV**

CMA94021257A

AVE INSURGENTES 3813

COL PARTIDO ESCOBEDO

Juarez, Chihuahua

Mexico, CP 32330

Tels (656) 6131501, (656) 6132360 maga6949@casamarys.com.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Matriz

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

RFC: CED920927MP5

AV.ZARCO 2427

ZARCO

CD.JUAREZ, CHIHUAHUA

MEXICO, CP 31020

NUM ORDEN: 2018329601

INGRESO

A82784

FOLIO FISCAL

EA781518-6B4F-4C4F-845B-6802EBBF374D

CERTIFICADO

00001000000404995185

LUGAR DE EMISION

32330

FECHA

2018-08-14 17:05:34

Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
14111507 - OGI03948511 PAPEL BOND CARTA BLANCO HP CAJA C/5000	CAJA ZZ	5.0000	\$959.000000	\$4,795.00
14111507 - HPC8514 HOJAS HP T. OFICIO	CAJA ZZ	2.0000	\$1,491.000000	\$2,982.00
14111514 - BAZ5103-144 POST IT 3X3 PAQ. C/4 NEON	PIEZA H87	30.0000	\$28.310000	\$849.30
31201500 - 3M71463 CINTA 550 18X33 (021200518287)	PIEZA H87	5.0000	\$27.550000	\$137.75
31201500 - 3M07567 CINTA 6200 HIGHLAND 19X33 (21200075674)	PIEZA H87	8.0000	\$31.160000	\$249.28
14121503 - JOS2064-2 CART.OPALINA AVANTAGE 220 GR.CTA.P/100	PAQUETE XPK	4.0000	\$103.600000	\$414.40
60121100 - FOR4068 OPALINA BLANCA PAPEL 120 GR.CARTA C/100	PIEZA H87	3.0000	\$103.470000	\$310.41
14111514 - EXP11429 BLOCK AMARILLO CARTA C/50 HJS.	PIEZA H87	2.0000	\$18.810000	\$37.62
44121618 - SIL499210 TIJERA ADVANCED GEL 21 CM.	PIEZA H87	1.0000	\$38.900000	\$38.90
44121701 - NOS51105 PLUMA BIC PUNTO FINO AZUL C/12	CAJA ZZ	2.0000	\$39.900000	\$79.80
44121708 - BER644002 MARCATEXTOS MAJOR ACCENT AMARILLO	PIEZA H87	2.0000	\$11.900000	\$23.80
43232503 - BER00180 LIQUID PAPER BOTELLA GRANDE	PIEZA H87	2.0000	\$15.630000	\$31.26
44121701 - NOS51103 PLUMA BIC P/MEDIANO ROJO CJA/12	PIEZA H87	1.0000	\$37.900000	\$37.90
43232503 - UPD2CTZ CORRECTOR EN CINTA PAQ.C/2	PIEZA H87	2.0000	\$28.310000	\$56.62
44121708 - SAN30001 MARCADOR SHARPIE NEGRO P/FINO PZA	PIEZA H87	4.0000	\$14.360000	\$57.44
44121706 - DIX23264 LAPIZ TICONDEROGA PAQ. C/4	PIEZA H87	9.0000	\$20.950000	\$188.55
44121706 - BER60116 LAPIZ BICOLOR VERITHIN N 748 PZA	PIEZA H87	4.0000	\$5.900000	\$23.60
27112100 - IMEX31889 GRAPA SWINGLINE STANDAR C/5000	CAJA ZZ	3.0000	\$29.600000	\$88.80
26111702 - FOU29018 BATERIAS (PILAS) AA P/4	PIEZA H87	2.0000	\$17.100000	\$34.20
44121600 - 3M66104 DESPACHADOR DE SCOTCH C-38	PIEZA H87	1.0000	\$64.600000	\$64.60

000519

8

Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
43202010 - CT6625 MEMORIA HYUNDAI BRAVO 16 GB	PIEZA H87	4.0000	\$104.380000	\$417.52
44121701 - PENBLN105C BOLIGRAFO ENERGEL X 0.5MM AZUL	PIEZA H87	9.0000	\$47.120000	\$424.08
52101510 - CTACCTL045 MOUSE TAPETE 6MM NEGRO	PIEZA H87	4.0000	\$20.700000	\$82.80
14111808 - LFC7T243 LIBRO TABULAR 24 COLUMNAS 144 HOJAS	PIEZA H87	2.0000	\$185.950000	\$371.90
43211708 - CT9433 MOUSE USB TB 01001 NEGRO	PIEZA H87	1.0000	\$68.570000	\$68.57
27112100 - MEN816 ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA	PIEZA H87	2.0000	\$157.000000	\$314.00
44121708 - AZO70339 MARCADOR P/PIZARRON BCO MAGISTRAL 3PZ	PIEZA H87	1.0000	\$69.300000	\$69.30
44122000 - ESS75120 FOLDER OXFORD T/OFICIO C/100 PZA	PAQUETE XPK	1.0000	\$167.000000	\$167.00

CANTIDAD EN LETRA

CATORCE MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 02/100 MXN

Subtotal

\$12,416.40

IVA 16 %

\$1,986.62

Total

\$14,403.02

FORMULÓ: MOSTRADOR VENTA

METODO DE PAGO: PPD

FORMA DE PAGO: 99

USO CFDI: G03

INFORMACION ADICIONAL

No Control: 288634 Num Cliente: PUBLIC

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

bluhMXyTeVAPrZZd9HE8ovCHG1QjPOqxH96R7D9dp2i+ym2Ma7H8Uf33ri2x6W4sFF0YXhS27Wlt9te5mmkXms0qnlPsnwkhPqH5HIGWzwg0xdpt0xeB7i5JLRpjZc9ng4tiS57CdC6kLQ/BFLf7nPPbuWolEOxnVYLY9Zn1F11qf3McZCYFo5YBya4PwajEzWjn0109amf6+UWa1OlBSt5lyB9cBF/Y5DVk8TpCx9BZAni7jyMW/u9oCEOdJmMvGrPE1QeKdN+EXbG6POgSVk+8LP4CLyShiNh4S/x+oLbUS4Y91M/WXIRAtugPH/C1Rs4MLZEzQjEkaA==

SELLO DIGITAL DEL SAT

PCxbArU+EzZYut+46v9PikOSiekjdF5L1juTymJywwaBgRHFzZ/75R7EZGmRO/+inZymN78e/dGvOwwkoSymTj3jq1BAA2ninQYYI1qqYQqZBvRXxaTaF0yYegaTGxZhrbBsAU5jRf6kWiEKL6hO1UkpzdmPEmRW6TUebaYGr48r7kUA577OC8KU9Mup81wcJje1UnHV16Zpb93Im6eqTrTcj1x03gxnmXnAnNK8H4rTHTLixHQ7DsWmYYkixc87dLMhK11Nf7SuuD1Zmu1BFVzQN2Vc55+DCDW6oa1m3ys8YWIOrghSIL0m79+HfPpUJZGq+pVNW6Ug==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1|EA781518-6B4F-0C4F-845B-6802EBBF374D|2018-08-14T18:01:36|SCD110105654|bluhMXyTeVAPrZZd9HE8ovCHG1QjPOqxH96R7D9dp2i+ym2Ma7H8Uf33ri2x6W4sFF0YXhS27Wlt9te5mmkXms0qnlPsnwkhPqH5HIGWzwg0xdpt0xeB7i5JLRpjZc9ng4tiS57CdC6kLQ/BFLf7nPPbuWolEOxnVYLY9Zn1F11qf3McZCYFo5YBya4PwajEzWjn0109amf6+UWa1OlBSt5lyB9cBF/Y5DVk8TpCx9BZAni7jyMW/u9oCEOdJmMvGrPE1QeKdN+EXbG6POgSVk+8LP4CLyShiNh4S/x+oLbUS4Y91M/WXIRAtugPH/C1Rs4MLZEzQjEkaA==|00001000000401041203||

No DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: 00001000000401041203

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2018-08-14T18:01:36

000520



9

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
CMA94021257A	CASAMARYS SA DE CV	CED920927MP5	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
EA781518-6B4F-0C4F-845B-6802EBBF374D	2018-08-14T17:05:34	2018-08-14T18:01:36	SCD110105654
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	
\$14,403.02	Ingreso	Vigente	

Imprimir

Enlaces

- [Declaración de Accesibilidad \(https://www.gob.mx/accesibilidad\)](https://www.gob.mx/accesibilidad)
- [Política de privacidad \(https://www.gob.mx/privacidad\)](https://www.gob.mx/privacidad)
- [Términos y Condiciones \(https://www.gob.mx/terminos\)](https://www.gob.mx/terminos)
- [Marco Jurídico \(http://www.ordenjuridico.gob.mx\)](http://www.ordenjuridico.gob.mx)
- [Portal de Obligaciones de Transparencia \(http://portaltransparencia.gob.mx\)](http://portaltransparencia.gob.mx)
- [Sistema Infomex \(https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action\)](https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
- [INAI \(http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx\)](http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

000521

10

CASA MARY'S, S.A. DE C.V.
COTIZACION

FECHA: 6/08/18

NUMERO: 329601

RFC: XAXX010101000

CLIENTE: NOTA DE MOSTRADOR

DIRECCION:

CP: PUBLIC

CANTIDAD DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE
5.000000 PAPEL BOND CARTA BLANCO HP CAJA C/5000	959.00	4,795.00
2.000000 HOJAS HP T. OFICIO	1,491.00	2,982.00
30.000000 POST IT 3X3 PAQ. C/4 NEON	28.31	849.30
5.000000 CINTA 550 18X33 (021200518287)	27.55	137.75
8.000000 CINTA 6200 HIGHLAND 19X33 (21200075674)	31.16	249.28
4.000000 CART. OPALINA AVANTAGE 220 GR. CTA. P/100	103.60	414.40
3.000000 OPALINA BLANCA PAPEL 120 GR. CARTA C/100	103.47	310.41
2.000000 BLOCK AMARILLO CARTA C/50 HJS.	18.81	37.62
1.000000 TIJERA ADVANCED GEL 21 CM.	38.90	38.90
2.000000 PLUMA BIC PUNTO FINO AZUL C/12	39.90	79.80
2.000000 MARCATEXTOS MAJOR ACCENT AMARILLO	11.90	23.80
2.000000 LIQUID PAPER BOTELLA GRANDE	15.63	31.26
1.000000 PLUMA BIC P/MEDIANO ROJO CJA/12	37.90	37.90
2.000000 CORRECTOR EN CINTA PAQ. C/2	28.31	56.62
4.000000 MARCADOR SHARPIE NEGRO P/FINO PZA	14.36	57.44
9.000000 LAPIZ TICONDEROGA PAQ. C/4	20.95	188.55
4.000000 LAPIZ BICOLOR VERITHIN # 748 PZA	5.90	23.60
3.000000 GRAPA SWINGLINE STANDAR C/5000	29.60	88.80
2.000000 BATERIAS (PILAS) AA P/4	17.10	34.20
1.000000 DESPACHADOR DE SCOTCH C-38	64.60	64.60
4.000000 MEMORIA HYUNDAI BRAVO 16 GB	104.38	417.52
9.000000 BOLIGRAFO ENERGEL X 0.5MM AZUL	47.12	424.08
4.000000 MOUSE TAPETE 6MM NEGRO	20.70	82.80
2.000000 LIBRO TABULAR 24 COLUMNAS 144 HOJAS	185.95	371.90
1.000000 MOUSE USB TB 01001 NEGRO	68.57	68.57
2.000000 ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA	157.00	314.00
1.000000 MARCADOR P/PIZARRON BCO MAGISTRAL 3PZ	69.30	69.30
1.000000 FOLDER OXFORD T/OFICIO C/100 PZA	167.00	167.00

VENDEDOR 11 SERGIO PIEDRA

SUBTOTAL	12,416.40
DESCUENTO	%
I.V.A.	1,986.62
TOTAL M.N.	14,403.02

001 523

**LISTADO DE ARTICULOS DE PAPELERIA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICINA EN CD JUAREZ**

DESCRIPCION	CANTIDAD
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 20LB	5 CAJAS
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 20LB	2 CAJAS
NOTAS AUTOADHERIBLES 76X76 MM	10 PAQUETES CON 12 BLOCKS C/U
CINTA ADHESIVA CRYSTAL CLEAR SCOTCH	5 PIEZAS
CINTA ADHESIVA SCOTCH 810 MAGICA 18MM X 33 MM	8 PIEZAS
CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 225GRS	4 PAQUETES DE 100 HOJAS C/U
CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 120GRS	3 PAQUETES DE 100 HOJAS C/U
BLOCK CARTA BLOCK CARTA 80 HOJAS RAYA	2 PIEZAS
TUERAS DE OFICINA MANGO RECTO	1 PIEZA
BOLIGRAFO BIC PUNTO FINO COLOR AZUL	2 CAJAS CON 12 C/U
MARCATEXTOS PUNTA CINCEL COLOR AMARILLO	2 PIEZAS
CORRECTOR LIQUID PAPER	2 PIEZAS
PLUMA BIC PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	1 CAJA CON 12 PIEZAS
CINTA CORRECTORA PAPERMATE DRYLINER BLISTER	2 PIEZAS
MARCADOR SHARPIE COLOR NEGRO	4 PIEZAS
LAPIZ DE GRAFITO #2	36 PIEZAS
BICOLOR AZUL/ROJO	4 PIEZAS
GRAPA ESTANDAR PILOT	3 CAJAS CON 5,000 PIEZAS C/U
PILA ENERGIZER MAX AA	2 PAQUETES CON 4 PILAS C/U
DESPACHADOR DE CINTA SCOTCH	1 PIEZA
MEMORIA USB 16 8 GB	4 PIEZAS
PLUMA DE GEL PUNTO FINO COLOR AZUL	9 PIEZAS
MOUSE PAD MEMORY FOAM	4 PIEZAS
LIBRO 24 COLUMNAS BLUELINE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	2 PIEZAS
MOUSE ALAMBRICO USB	1 PIEZA
ENGRAPADORA METALICA	2 PIEZAS
KIT DE MARCADORES PARA PIZARRON BLANCO	1 PAQUETE
FOLDER OFICIO MANILA DE 100 PIEZAS	1 PAQUETE